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توئیت روز جامعه

توئیت داریوش آرمان / روزنامه نگار

انتقاد رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس از آمارهای روحانی

کمیسیون بهداشت  رئیس 
و درمــان مجلس از آمارهای 
کرونایی روحــانــی کــه گفته 
بود 25میلیون نفر  تاکنون 
مبتلا شده اند و 35 میلیون 
نفر نیز در معرض ابتلا هستند، 

انتقاد کرد. به گزارش رکنا، به نقل از خانه ملت، 
حسینعلی شهریاری دیروز در نطق میان دستور 
گفت: متاسفانه آقای رئیس جمهور مسائلی را 
مطرح کرد که رسانه های خارجی و ضد انقلاب 
حداکثر بهره برداری را کردند. وی ادامه داد: جناب 
آقای رئیس جمهور، مگر می شود با آمار تخمینی 
مسئله ای را مطرح کنید که اگر قرار بود برای کشور 
ما اتفاق بیفتد باید در آمریکا 120 میلیون و در 
کشور های اروپایی بین 15 تا 20 میلیون بیمار 
کرونایی داشته باشیم. چرا شما مسائلی را که از 
آن اطلاع واقعی ندارید و تخمینی است، در رسانه 
ملی مطرح می کنید که دشمنان ما حداکثر بهره 
برداری را بکنند؟ وی تصریح کرد: اگر 25 میلیون 
نفری که آقای رئیس جمهور مطرح کرده درست 
باشد تاکنون باید هفت میلیون نفر بستری داشته 
باشیم که واقعا وجود خارجی ندارد. بر این اساس 
وزیر بهداشت و درمان در خصوص آماری که رئیس 

جمهور ارائه کرده تذکر دهد و یاد آوری کند.

ضرب الاجل مجلس برای لغو مصوبه 
»ضدجمعیتی« دولت پایان یافت

 نایب رئیس مجلس، از تعیین فرصت 10 روزه 
مجلس بــرای لغو مصوبه ضدجمعیتی »مشروط 
کردن یارانه موالید جدید« توسط دولت خبر داده 
بود که دیروز یک شنبه این فرصت به پایان رسید. 
در خرداد دولت مصوبه ای را به تصویب رساند که بر 
اساس آن موالید جدید صرفاً با تأیید وزارت تعاون و در 
صورت وجود منابع به تشخیص سازمان هدفمندی 
یارانه ها، مشمول دریافت یارانه خواهند بود. در پی 
واکنش رسانه ها و نمایندگان، نایب رئیس مجلس 
نیز در توئیتر با اشاره به جمع آوری امضای اعتراضی 
در قالب پویش »یارانه نوزادان«، از تعیین فرصت 
10 روزه مجلس برای لغو این مصوبه غیرکارشناسی 
توسط دولت خبر داد و نوشت: دولت فرصت 10 روزه 
برای لغو این مصوبه غیرکارشناسی دارد. گزارش 
خراسان حاکی است، دیــروز یک شنبه با گذشت 
10 روز از فرصت تعیین شده توسط هیئت تطبیق 
مصوبات دولت در مجلس، طبق قانون، عملًا این 
مصوبه ضدجمعیتی دولت، ملغی محسوب می شود. 

وام  6میلیونی به تاکسیرانان با یک 
چک یا سفته پرداخت می شود

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور 
گفت: مبلغ تسهیلات ۶0 میلیون ریال است که با 
یک فقره چک یا سفته این تسهیلات قابل دریافت 
ــاره  ــت. به گــزارش  مهر، مرتضی ضامنی درب اس
تسهیلات مشاغل آسیب دیده از کرونا به ناوگان 
میلیون  شش  تسهیلات  ایــن  گفت:  تاکسیرانی 
تومانی شامل دو گروه از رانندگان می شود. بر اساس 
برنامه ریزی وزارت رفاه، گروه اول افرادی هستند 
که از بیمه تأمین اجتماعی برخوردارند و در سامانه 
»کارا« نام نویسی انجام دادند و در فرایند دریافت 
تسهیلات قرار گرفتند . گروه دوم افرادی هستند 
که در فهرست بیمه تأمین اجتماعی قرار ندارند و با 
پیگیری هایی که با وزارت رفاه انجام شد، کارکرد این 
رانندگان به صورت سامانه ای تأیید می شود و بعد از 
دریافت پیامک با مراجعه به سامانه کارا ثبت نام خود 
را انجام می دهند. آقای ضامنی درباره زمان پرداخت 
تسهیلات گفت: زمانی که ثبت نام افراد انجام شود 
با معرفی به شعبه بانک و بعد از تکمیل مــدارک ، 

تسهیلات پرداخت خواهد شد.

بیمارانی که علایم  محمد جــواد رنجبر/ 
کرونا دارند، علاوه بر این که سردرگم برای 
یافتن محلی به منظور انجام آزمایش های  
خــون مربوط به کرونا هستند، حــالا برای 
هزینه های این آزمایش ها هم با رقم های 
متفاوتی مــواجــه انــد ، رقــم هایی از 30 تا 
 200 هزار تومان! که نشان از آشفتگی در 

هزینه های آزمایش های کرونا دارد.
به گزارش خراسان، یک هفته پیش بود که 
مرجع  آزمایشگاه های  مدیرکل  سمیعی 
با  گــو  و  گفت  در  بهداشت  وزارت  سلامت 
خبرنگاران درباره هزینه آزمایش سرولوژی 
ــرد: در چندین  ــلام ک و مولکولی کــرونــا اع
مصاحبه که در صداوسیما انجام شد، دیدم 
حال  در  آزمایشگاه ها  برخی  مسئولان  که 
ــن مــردم  جــا انــداخــتــن تعرفه هایی در ذه
هستند که لزومی ندارد. هزینه آزمایش های 
سرولوژی باید حــدودا بین 2۹ تا 30 هزار 
تــومــان بــاشــد؛ در حالی کــه گاهی شنیده 
100 هزار  می شود ایــن هزینه به بیش از 
است.  رسیده  مقاطع  برخی  در  هم  تومان 
تشخیصی  تــســت  درخـــصـــوص  همچنین 
مولکولی هزینه ها در بخش خصوصی 5۸۶ 
هزار و 500 تومان است و در بخش دولتی نیز 
در صورتی که با تشخیص پزشک انجام شود 
به شکل رایگان خواهد بود. نکته بسیار مهم 
آن است که تشخیص تست سرولوژی کاری 
بسیار دقیق است که به تبحر کافی نیاز دارد.
وی افزود: برخی از فرایندهای تدوین تعرفه 
ــت کــه زمــانــی کــه خدمتی  ــن شکل اس بــه ای
ــود، بــراســاس  ضـــروری تشخیص داده شـ
هزینه تمام شده ای که دارد تعرفه آن تعریف 
ــورای عالی  می شود. وزارت بهداشت و ش
بیمه سلامت، صلاحیت تصویب این تعرفه 
را ندارند. یعنی اگر تعرفه ای پیشنهاد شود تا 
زمانی که هیئت دولت تصویب نکند، تعرفه 
ــرای آزمــایــش هــای  ــود.ب قانونی نخواهد ب
ســرولــوژی یک کد مشخص شــده اســت که 

نشان می دهد هزینه آزمایش حدود 2۹ تا 
30 هزار تومان است و زمانی که هزینه تمام 
شده کیت آزمایش سرولوژی کووید 1۹ را 
ــرآورد کردیم، تولیدکننده اعــلام کرد که  ب
هزینه او بین 1۷ تا 1۷ هزار و 500 تومان 
است. البته در آن زمان تنها یک تولیدکننده 
داشتیم، اما در این فاصله چند تولیدکننده 
دیگر نیز وارد بــازار شده اند. اکنون تعرفه 
آزمــایــش هــای ســرولــوژی در مسیر تصویب 
نهایی و پیشنهاد به هیئت وزیران است و اگر 
رقابت در جامعه اتفاق بیفتد و قیمت کیت 
برای تولیدکننده کاهش یابد، با این تعرفه 
ــه خدمات را انجام دهد.  هم می تواند ارائ
چیزی که وزارت بهداشت هم اکنون ابلاغ 
ــت کــد ۸03۷20 کــتــاب ارزش  کـــرده اس
نسبی است و بخش خصوصی نیز باید هزینه 
حدود 2۹ هزار تومان را برای این آزمایش 

دریافت کند.
خبرنگار خراسان به منظور بررسی رقم هایی 
که از مردم برای انجام تست آزمایش خون 

و نیز PCR کرونا )مخاط بینی( دریافت می 
شود، در مشهد و تهران به چند آزمایشگاه 
مراجعه کرد، با چند آزمایشگاه تماس گرفت 

و با چند بیمار نیز گفت و گو کرد.
در حالی که اعلام شده بود تست PCR کرونا 
به صورت رایگان در مراکز بهداشت دانشگاه 
ــود، اما  علوم پزشکی مشهد انــجــام مــی ش
مراجعه خبرنگار خراسان به یکی از مراکز 
بهداشت مشهد نشان می دهد که برخلاف 
اعلام قبلی، فقط برای افراد بالای ۶0 سال، 
بانوان باردار و چند گروه خاص تست رایگان 
کرونا انجام می شود، البته برای همین ها نیز 

کیت وجود نداشت و تمام شده بود!
ــرای  ــاس افـــراد زیــر ۶0 ســال ب ــر ایــن اسـ ب
ــه مــراکــز  ــا مــجــبــورنــد ب ــرون ــام تــســت ک ــج ان
هزینه  صــرف  با  و  کنند  مراجعه  خصوصی 
ــی، تــســت بدهند. ــان ــوم ــد هـــزار ت  چــنــد ص

ــش خــون  ــای ــرای آزم ــان بـ ــراس خــبــرنــگــار خ
درمانی  مرکز  بــه  همچنین  کــرونــا  تست  و 
ولی عصر)عج( مشهد مراجعه کرد و پس از 

دریافت دستور پزشک، انجام این آزمایش 
۹۹ هــزار و ۷۷0 تومان بــرای وی تمام شد 
که سهم بیمه تامین اجتماعی تنها سه هزار 
و 52۶ تومان بود و ۹۶ هزار و 243 تومان 

پرداخت کرد!
جهاددانشگاهی  آزمایشگاه  با  تماس  در 
 PCR مشهد نیز اعلام شد که هزینه آزمایش
کرونا به صــورت آزاد 300 هــزار تومان و با 
دفترچه بیمه به شرط این که دکتر دستور 
داده باشد و مراکز بهداشت منتخب نیز مهر 
150 هــزار تومان  تایید بر آن زده باشند، 

می شود.
یکی از شهروندان نیز در گفت و گو با خراسان 
اظهار کرد که برای انجام آزمایش خون کرونا 
در مرکز درمانی شهید شوریده مشهد از او 
130 هزار تومان دریافت کرده اند که پس 
از پیگیری توانسته در نهایت 40 هزار تومان 

را پس بگیرد.
شهروند دیــگــری نیز مدعی شــد کــه طبق 
 PCR اظهارات یک پزشک هزینه آزمایش 
کرونا به وی ۶00 هزار تومان به صورت آزاد 

اعلام شده است.
بیمارستان  بــا  ــان  ــراس خ خبرنگار  تــمــاس 
انصاری تهران نیز نشان می دهد که هزینه 
انــجــام آزمــایــش خــون یــا همان تست آنتی 
ــادی کــرونــا در ایــن بیمارستان ۶0 هــزار  ب
تومان و کلا به صورت آزاد است. همچنین 
بیمارستان شهرام تهران هزینه انجام این 
آزمایش را 152 هــزار تومان و بیمارستان 
امام حسین)ع( تهران این رقم را 4۸ هزار 

تومان اعلام کرد.
این ارقام نشان دهنده آشفتگی و نبود نظارت 
بر تعرفه هــای آزمایش هــای کروناست که 
مسئولان وزارت بهداشت باید تدبیری برای 
آن بیندیشند و با مراکز خصوصی و دولتی 
متخلف برخورد قانونی لازم انجام گیرد تا در 
زمان نیاز مردم به انجام این آزمایش ها، این 

گونه برای خود کاسبی راه نیندازند.

کاسبی با آزمایش کرونا!
گزارش خراسان از بلبشوی  نرخ آزمایش تشخیص خون  که از 30  تا 200 هزار تومان برای مردم  آب می خورد 


